E X E C U T I V O

113
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), quinta-feira, 17 de Junho de 2021.

no Diário Oficial do Estado do
Espírito Santo, para produção de
todos os efeitos legais, inclusive
para realização dos procedimentos
previstos no artigo 5º, do Decreto
nº 4628-R de 14 de abril de 2020.

Vitória/ES, 16 junho de 2021.

RACHEL FREIXO
Coordenadora do Comitê de
Avaliação
Suplente

Protocolo 678727

RESOLUÇÃO Nº 1.602

Aprova Projeto de Investimento
Produtivo, para fins da Lei
nº 11.001/2019 e dá outras
providências.

O Comitê de Avaliação do Programa
de Incentivo ao Investimento
no Estado do Espírito Santo -
Invest-ES, em Reunião Extraordi-
nária exclusiva com a finalidade de
deliberar Projetos de Investimento
Produtivo, realizada em 11 de
junho de 2021, no uso de suas
atribuições previstas na Lei nº
10.550 de 30 de junho de 2016,
na Lei 10.001 de 12 de junho de
2019, no Decreto nº 4628-R de
14 de abril de 2020, na Resolução
Invest-ES n° 1.448 de 18 de março
de 2020, e, considerando ainda o
disposto no processo eletrônico
2020-KC759, RESOLVE:

Art. 1º Aprovar o enquadramen-
to do projeto apresentado pela
sociedade empresária MAGBAN
MÁRMORES E GRANITOS
AQUIDABAN LTDA, CNPJ/
ME nº 31.292.568/0001-57,
como ‘Projeto de Investimento
Produtivo’, por ser de relevante
interesse socioeconômico para fins
de atendimento do disposto nos
incisos I e II do § 2º do artigo 2º,
do Decreto 4628-R, de 14 de abril
de 2020.

Art. 2º Fica fixado em 1/60
(um sessenta avos), o valor das
proporções para transferências.

Art. 3º Esta Resolução entra em
vigor na data de sua publicação
no Diário Oficial do Estado do
Espírito Santo, para produção de
todos os efeitos legais, inclusive
para realização dos procedimentos
previstos no artigo 5º, do Decreto
nº 4628-R de 14 de abril de 2020.

Vitória/ES, 16 junho de 2021.

RACHEL FREIXO
Coordenadora do Comitê de
Avaliação
Suplente

Protocolo 678729

RESOLUÇÃO Nº 1.603

Aprova Projeto de Investimento
Produtivo, para fins da Lei
nº 11.001/2019 e dá outras
providências.

O Comitê de Avaliação do Programa
de Incentivo ao Investimento

no Estado do Espírito Santo -
Invest-ES, em Reunião Extraordi-
nária exclusiva com a finalidade de
deliberar Projetos de Investimento
Produtivo, realizada em 11 de
junho de 2021, no uso de suas
atribuições previstas na Lei nº
10.550 de 30 de junho de 2016,
na Lei 10.001 de 12 de junho de
2019, no Decreto nº 4628-R de
14 de abril de 2020, na Resolução
Invest-ES n° 1.448 de 18 de março
de 2020, e, considerando ainda o
disposto no processo eletrônico
2021-KR16Q, RESOLVE:

Art. 1º Aprovar o enquadra-
mento do projeto apresentado
pela sociedade empresária
DECOLORES MÁRMORES E
GRANITOS DO BRASIL LTDA,
CNPJ/ME nº 04.023.387/0001-52,
como ‘Projeto de Investimento
Produtivo’, por ser de relevante
interesse socioeconômico para fins
de atendimento do disposto nos
incisos I e II do § 2º do artigo 2º,
do Decreto 4628-R, de 14 de abril
de 2020.

Art. 2º Fica fixado em 1/60
(um sessenta avos), o valor das
proporções para transferências.

Art. 3º Esta Resolução entra em
vigor na data de sua publicação
no Diário Oficial do Estado do
Espírito Santo, para produção de
todos os efeitos legais, inclusive
para realização dos procedimentos
previstos no artigo 5º, do Decreto
nº 4628-R de 14 de abril de 2020.

Vitória/ES, 16 junho de 2021.

RACHEL FREIXO
Coordenadora do Comitê de
Avaliação
Suplente

Protocolo 678732

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 001/2021
Contratante: Secretaria de Estado
da Ciência, Tecnologia, Inovação,
Educação Profissional e Desenvol-
vimento Econômico - SECTIDES
Processo Nº: 2021-NFSFF
Forma de Contratação: Dispensa
de Licitação, art. 24, Inciso V da Lei
8.666/93
Contratado: I C EQUIPAMENTOS
ESPECIAIS LTDA - ME
CNPJ: 04.705.643/0001-91
Objeto: Locação de máquina de
café autosserviço automática,
incluindo a manutenção preventiva
e corretiva.
Valor: R$ 3.387,60
Vigência: 18/06/2021 a
17/06/2022
Fonte: 101

RICARDO CLAUDINO
PESSANHA

Subsecretário SUBGEP/
SECTIDES

Protocolo 678456

RESUMO DO 3º TERMO
ADITIVO AO CONTRATO Nº

008/2018
CONTRATO nº 008/2018
PROCESSO: 81939710
E-docs: 2021-TB0FQ

Pregão Eletrônico Nº 003/2018
CONTRATANTE: Secretaria de
Estado da Ciência, Tecnologia,
Inovação, Educação Profissional
e Desenvolvimento Econômico -
SECTIDES
CONTRATADA:   DELTA
AUTOMOTORES LTDA - ME
CNPJ: 05.080.045/0001-37
OBJETO: Prorrogação do prazo de
vigência do Contrato nº 008/2018,
pelo prazo de 12 (doze) meses, a
contar de 20/06/2021.
VALOR: R$ 1.082,50 (um mil,
oitenta e dois reais e cinquenta
centavos);
DA RESCISÂO: Fica assegurada
a SECTIDES, a prerrogativa de
rescindir, antecipadamente, o
Contrato.
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Atividade: 19.122.0800.2070
Elemento de Despesa: 3.3.90.33.00
Fonte: 0101
DA RATIFICAÇÃO E DAS
DEMAIS CONDIÇÕES
Ficam mantidas todas as demais
cláusulas e condições anteriormen-
te avençadas, não alteradas pelo
presente Termo Aditivo.
Vitória/ES, 15 junho de 2021

RICARDO CLAUDINO
PESSANHA

Subsecretário - SUBGEP/
SECTIDES

Protocolo 678420

Agência de Desenvolvim-
ento das Micro e Pequenas
Empresas e do Empreend-

edorismo  - ADERES -

RESUMO DE CONTRATO
Nº. 008/2021

Proc. ADERES 88698181
CONTRATANTE: Agência de
Desenvolvimento das Micro e
Pequenas Empresas e do Empreen-
dedorismo - ADERES
CONTRATADO: JACKSON
ANDRE SILVA DIAS FIGUIREDO.
CNPJ: 33.621.544/0001-20
OBJETO: Prestação de Serviço
de Orientação Técnica para o de-
senvolvimento e implantação do
Sistema de Gestão da Qualidade na
ADERES, com base na Norma ISO
9001-2015,
VALOR TOTAL: R$14.353,32
(quatorze mil, trezentos e
cinquenta e três reais e trinta e
dois centavos).
BASE LEGAL: lei 866/93 e suas
alterações.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
32204.2312200352070, Elemento
de despesa 339039, Fonte de
Recurso 0101, orçamento da
ADERES 2021.
VIGÊNCIA: o prazo de vigência
contratual terá início no dia
subsequente ao da publicação
do resumo do contrato no Diário
Oficial e terá duração de 10 (dez)
meses.
Vitória, 16 de junho de 2021.

ALBERTO FARIAS GAVINI
FILHO

Diretor Presidente
Protocolo 678464

Banco de Desenvolvimento do
Espírito Santo  - BANDES -

BANCO DE DESENVOLVIMEN-
TO DO ESPÍRITO SANTO S/A -

BANDES
CNPJ nº 28.145.829/0001-00
Resumo do Segundo Termo

Aditivo de Parceria Negocial Nº
01/2019

Partes: Banco de Desenvolvimento
do Espírito Santo S/A - BANDES X
Instituto de Planejamento e Gestão
de Cidades - IPGC
Objeto: Altera a redação do item
2.2 da Cláusula Segunda; dos itens
6.2 e 6.3.1 da Cláusula Sexta e
inclui a Cláusula Décima Quinta ao
Termo de Parceria Negocial.
Data: 24.05.2021

Gerência de Recursos Humanos
e Serviços Administrativos

Protocolo 678485

Companhia de Gás do Espírito
Santo - ES GÁS -

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 4502988295
Contratante: Companhia de Gás
do Espírito Santo - ES GÁS
Processo Nº: 4500922021
Forma de Contratação: Dispensa
de Licitação, Artigo 29 - Inciso II da
Lei 13.303/16
Contratado: FK COMÉRCIO E
SERVIÇOS DE INFORMÁTICA
EIRELI
CNPJ: 10.845.053/0001-67
Objeto: Aquisição de Notebook e
acessórios
Valor: R$ 19.371,00 (Dezenove
mil, trezentos e setenta e um reais)
Vigência: 02/06/2021 a
02/08/2021
Fonte: 4201000001
Lucas Magalhães Torres
Lissandro Gustavo Dilkin
Gerente Administrativo e Finan
ceiro                         Gerente de
Contabilidade e Controladoria

Protocolo 678107

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº
4600209281/2021
Contratante: Companhia de Gás
do Espírito Santo - ES GÁS
Processo Nº: 4600209281-2
Forma de Contratação: Previsto
no §1º do art. 81 da Lei 13.303 e art.
123, incisos I e II do Regulamento
de Licitações e Contratos da ES Gás
Contratado: CONSERMA -
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E
TRANSPORTES LTDA
CNPJ: 39.272.265/0001-84
Objeto: Prorrogação do prazo
contratual por mais 120 (Cento e
vinte) dias, passando a findar-se
em 16/08/2021.
Valor: -
Vigência: 01/08/2020 a
16/08/2021
Fonte: 4401000007
Frederico Bichara Henriques
Antônio Carlos de Freitas
Diretor de Operações
Gerente Jurídico

Protocolo 678104

		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2021-06-16T21:57:27-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial